
. ~u;.Yt&w ck.// :.fJ?uN::t;on,e, ck-//itt,,,.P-ve-t-~ e ck./k .-9&r_,e,t-cc.ç. 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

CPIA Centro Provinciale Istruzione Adulti - CPIA 4 Milano-Legnano 
~ ..... _ . ...,_ www.cpialegnano.gov.it mimm0cf007@istruzione.it W 0331-540489 

Decreto protocollo n. 0000524-AOS Legnano, 27 aprile 2016 

Ai componenti del Comitato di Valutazione 

Ai Docenti 

All'Albo 

DECRETO COSTITUZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE 

VISTO l'art. 11, c. 2, lett. c D. Lgs . n. 297/1994, recante " Approvazione del t esto unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado" così come novellato 
dall'art. 1, c. 129, L. n. 107/2015, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
VISTA la Nota MIUR - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, prot. n. 2401 del 
02/11/2015 avente per oggetto: "Componente esterno comitato di valutazione"; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 2 ottobre 2015 di individuazione di n.2 docenti componenti del 
Comitato di Valutazione nel triennio 2016/19; 
VISTA la delibera n.27, del 26/04/2016 con la quale il Commissario Straordinario ha individuato n° 1 
docente e n° 2 studenti quali componenti del Comitato di valutazione; 
VISTA il decreto MIUR.AOODRLO n. 34 10-02-2016 dell'U.S.R. Lombardia con il quale è stato nominato 
del componente esterno del Comitato per la valutazione dei docenti; 
VISTO che il DPR 263/2012 ha previsto che nei CPIA la rappresentanza dei genitori è sostituita con la 
rappresentanza degli studenti; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DECRETA 

Art.1 - I componenti del Comitato per la Valutazione dei docenti di cui al comma 129, art. 1, della Legge 
13 luglio 2015 n. 107, per il triennio 2016-2019, è così composto : 

Presidente 

Componente docente 

Componente studente 

Componente esterno 

Dirigente Scolastico Lorella Finotti 

Berardo Tonina 

Fedeli Marica 

Ravasi Marina 

Falcone Daniele 

Ausonia Cristian 

Nebuloni Barbara 

Membro di diritto 

Delibera collegio docenti 

Delibera Commissario 

Decreto USR Lombardia 

Art. 2 - Le funzioni del Comitato di valutazione {art. 1 comma 129 Legge 107 /2015) 
Il comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 
a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 
ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale . 

Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo 



presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a) ed è integrato dal docente a cui sono affidate le 
funzioni di tutor. - Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa 
relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del 
comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un 
sostituto. 

Il comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 
501. 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro 15 giorni dalla data di emissione 
ai sensi dell'art. 14, comma 7 del D.P.R. 08.03.1999, n. 275. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Lorella Finotti 

~~~-


